

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(1,060)	(1,067)	(-7)
基本財産受取利息	1,060	1,067	-7
特定資産運用益	(8,302)	(9,018)	(-716)
特定資産受取利息	8,302	9,018	-716
受取会費	(29,619,350)	(30,393,100)	(-773,750)
正会員受取会費	29,393,350	30,177,100	-783,750
特別会員受取会費	226,000	216,000	10,000
事業収益	(11,327,345)	(11,942,111)	(-614,766)
広報事業収益	140,000	140,000	0
福利厚生事業収益	3,672,345	4,794,806	-1,122,461
会員親睦事業収益	7,515,000	7,007,305	507,695
受取補助金等	(29,216,291)	(28,942,729)	(273,562)
受取県連補助金	2,039,191	2,098,029	-58,838
受取全法連助成金	50,000	0	50,000
受取全法連助成金振替額	27,119,100	26,793,700	325,400
受取全法連補助金	8,000	51,000	-43,000
受取負担金	(923,000)	(791,000)	(132,000)
青年・女性部会受取負担金	923,000	791,000	132,000
雑収益	(734,499)	(763,595)	(-29,096)
受取利息	2,476	11,115	-8,639
雑収益	732,023	752,480	-20,457
経常収益計	71,829,847	72,842,620	-1,012,773
(2) 経常費用			
事業費	(52,912,189)	(57,875,910)	(-4,963,721)
役員報酬	3,931,200	4,032,000	-100,800
給料手当	8,724,137	8,903,680	-179,543
事務委託費	4,485,000	4,600,000	-115,000
退職給付費用	396,240	1,044,800	-648,560
福利厚生費	2,100,699	2,133,156	-32,457
会議費	2,208,348	3,011,698	-803,350
旅費交通費	6,938,713	6,099,742	838,971
通信運搬費	4,126,672	4,187,225	-60,553
消耗品費	3,093,947	3,649,967	-556,020
印刷製本費	4,350,791	5,282,393	-931,602
賃借料	2,651,626	2,719,616	-67,990
保険料	92,980	93,868	-888
諸謝金	3,210,611	5,087,066	-1,876,455
租税公課	333,500	313,700	19,800
支払負担金	1,493,475	1,552,871	-59,396
委託費	1,581,700	1,437,580	144,120
会場費	1,442,658	1,689,392	-246,734
広告宣伝費	627,455	853,848	-226,393
リース料	572,848	531,769	41,079
支払手数料	321,520	373,669	-52,149
雑費	228,069	277,870	-49,801
管理費	(16,749,287)	(15,032,572)	(1,716,715)
役員報酬	1,108,800	1,008,000	100,800
給料手当	2,460,654	2,225,919	234,735
事務委託費	1,265,000	1,150,000	115,000
退職給付費用	111,760	281,200	-169,440
福利厚生費	592,504	533,288	59,216

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
会議費	6,343,547	4,515,523	1,828,024
旅費交通費	384,264	481,232	-96,968
通信運搬費	729,147	716,444	12,703
消耗品費	179,707	204,425	-24,718
印刷製本費	786,742	963,660	-176,918
賃借料	747,894	679,904	67,990
保険料	5,240	3,702	1,538
諸会費	354,900	358,350	-3,450
支払負担金	237,500	306,500	-69,000
支払寄付金	200,000	180,000	20,000
委託費	182,484	182,616	-132
広告宣伝費	167,400	135,000	32,400
渉外慶弔費	207,184	205,349	1,835
表彰費	161,000	112,000	49,000
リース料	161,571	132,942	28,629
支払手数料	321,273	326,776	-5,503
雑費	40,716	329,742	-289,026
経常費用計	69,661,476	72,908,482	-3,247,006
当期経常増減額	2,168,371	-65,862	2,234,233
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	2,168,371	-65,862	2,234,233
法人税、住民税及び事業税	140,100	82,100	58,000
当期一般正味財産増減額	2,028,271	-147,962	2,176,233
一般正味財産期首残高	92,575,232	92,723,194	-147,962
一般正味財産期末残高	94,603,503	92,575,232	2,028,271
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	94,603,503	92,575,232	2,028,271